
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 12 Zastupitelstva obce Libouchec

konané dne 16. 12. 2019 v klubovně SDH Libouchec od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:05 hodin - 18:45 hodin
Přítomno: 13 zastupitelů - Jiří Bolík, Martin Balog, Mgr. Dana Březinová, Mgr. Ivana

Houdová, Miroslav Kabát, Mgr. Libuše Krupičková, Mgr. Martin Laníček,
Alexander Mésároš, Michal Michňo, Oldřich Süssmilch, Ing. Jiří Štěrba,
Jaroslav Zelený, Ing. Zdeněk Zikmund přišel v 17:06 hodin

Omluveni: 2 zastupitelé - Pavel Šebek, Václav Tomšík
Neomluveni: 0
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Zdeňka Rošlapilová
Ověřovatelé zápisu: Oldřich Süssmilch, Michal Michňo

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Zaměstnanci obecního úřadu - David Škultety, DiS. - tajemník, Vladimíra Hejnová - účetní.

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík. Přivítal členy zastupitelstva obce a přítomné. Konstatoval, že zasedání
zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů
zastupitelstva obce a uvedl, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Dále informoval zastupitele a přítomné, že
jednání zastupitelstva je nahráváno jak zvukově, tak obrazově.

Starosta konstatoval, že předchozí zápis z řádného jednání zastupitelstva obce byl určenými ověřovateli ověřen
a že k němu nebyly vzneseny žádné námitky.

Starosta přečetl navržený program 12. zasedání zastupitelstva.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

-. určení zapisovatele

Starosta určil zapisovatelku pro pořízení zápisu z 12. zasedání zastupitelstva obce Zdeňku Rošlapilovou.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

-. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli navrženi na schválení: Oldřich Süssmilch a Michal Michňo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje ověřovatele zápisu Oldřicha Süssmilcha a Michala Michňo.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/12ZO/2019 bylo schváleno.

-. návrh a schválení programu

Starosta přečetl navržený program 12. zasedání zastupitelstva obce.

Další doplnění nebo připomínky členů zastupitelstva obce k programu nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje program dnešního zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/12ZO/2019 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

13/10ZO/2019  Zastupitelstvo  obce  Libouchec  ukládá  tajemníkovi  zajistit  cenové  nabídky
na  provedení  energetického  auditu  pro  sportovní  halu  a  ubytovnu  obce  Libouchec  -  trvá

4b/11ZO/2019 Zastupitelstvo obce Libouchec ukládá Zdeňce Rošlapilové (sekretářka starosty obce)
zveřejnit na úřední desku záměr obce prodat část pozemku p. č. 1635/3 o rozloze cca 110 m2 v k. ú.
Libouchec, kdy přesná výměra bude známa po geometrickém zaměření - splněno

9/11ZO/2019 Zastupitelstvo obce Libouchec ukládá tajemníkovi zajistit funkční obnovení příkopů a
vodotečí, které se nacházejí pod nádražím na louce mezi ulicemi Koněvova a Nádražní na pozemcích
obce p. č. 1488/68 a 1490/3 v k. ú. Libouchec - trvá

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Na jednání zastupitelstva obce přišel v 17:06 hodin zastupitel Ing. Zdeněk Zikmund.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Organizační

3.01. Projednání žádosti o prodej části p. p. č. 1496/14 o rozloze 41 m2 v k. ú. Libouchec

Starosta  sdělil,  že  záměr  obce  prodat  uvedený  pozemek  byl  zveřejněn  na  úřední  desce
od 24. 10. 2019 do 9. 11. 2019, že byl geodetem zaměřen, čímž vznikl pozemek st. p. č. 936 o rozloze
41 m2,  jedná se o zastavěnou část obce Libouchec a restituce na něj nebyly uplatněny. Cena dle
znaleckého posudku je stanovena na 16.400 Kč, což je částka nižší než dle ceníku stanovených zásad
pro prodej pozemků v obci Libouchec.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje prodej pozemku st. p. č. 936 o rozloze 41 m2 odděleného
na základě geometrického plánu z  pozemku p.  č.  1496/14 v  k.  ú.  Libouchec ***  za částku
350 Kč/m2  + DPH, tj.  za cenu dle ceníku a stanovených zásad pro prodej  pozemků v obci
Libouchec a úhradu nákladů spojených s prodejem.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/12ZO/2019 bylo schváleno.

3.02. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 11319331 týkající se pozemku
p. č. 3957/1 v k. ú. Libouchec

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Smlouvu o zřízení věcného břemene -
služebnosti č. 11319331 týkající se pozemku p. č. 3957/1 v k. ú. Libouchec s Ředitelstvím silnic a
dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, IČ 65993390.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/12ZO/2019 bylo schváleno.

3.03. Projednání daru (4 kompletů dýchacích přístrojů) pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů
Libouchec od Ústeckého kraje

Starosta předal slovo Michalovi Michňovi. 

Zastupitel Michal Michňo uvedl, že každý rok Krajský úřad Ústeckého kraje zakoupí a předává dar některým
vybraným jednotkám Sboru dobrovolných hasičů. Letos byla vybrána i naše jednotka. Stávajícím dýchacím
přístrojům končí životnost a doporučuje zastupitelstvu tento dar schválit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje přijetí daru od Ústeckého kraje, a to 4 kompletů dýchacích
přístrojů Dräger PSS 4000 pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Laníček)

Usnesení č. 5/12ZO/2019 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

3.04. Informace o výsledku výběrového řízení na akci "Stavební úpravy a přístavby sociálního
zařízení ve sportovní hale"

Starosta uvedl, že se z oslovených šesti firem jedna omluvila a nabídky zaslaly jen dvě firmy. Ve výběrovém
řízení byla vybrána firma Martin Balog s levnější nabídkou.

Zastupitel Martin Balog nahlásil v této věci střet zájmů.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  zhotovitele  projektu   "Stavební  úpravy  a  přístavby
sociálního zařízení ve sportovní hale" Martin Balog – zednické a truhlářské práce, Libouchec 1,
IČ 88370348, a to za částku 953.546,60 Kč (není plátce DPH).

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Balog)

Usnesení č. 6/12ZO/2019 bylo schváleno.

3.05. Projednání návrhu rozpočtu obce na rok 2020

Starosta předal slovo účetní obecního úřadu paní Vladimíře Hejnové, která seznámila přítomné s  konečným
návrhem rozpočtu na rok 2020, do kterého byly zapracovány připomínky zastupitelů předložené na 13. schůzi
rozšířené rady obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje Rozpočet obce Libouchec na rok 2020 v předloženém znění
s  celkovými  příjmy  (v  tisících)  34.681,72  Kč  a  s  celkovými  výdaji  (v  tisících)
46.165,40 Kč. Schodek rozpočtu ve výši (v tisících) 11.483,68 Kč bude financován zůstatkem
peněžních prostředků běžného účtu k 31. 12. 2019. Rozpis schváleného rozpočtu do plného
třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., je v kompetenci správce rozpočtu.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/12ZO/2019 bylo schváleno.

3.06. Rozpočtové opatření č. 7 roku 2019

Účetní obecního úřadu Vladimíra Hejnová seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 7 roku 2019.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění rozpočtové opatření č. 7 roku 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/12ZO/2019 bylo schváleno.

3.07. Přijetí rozpočtových opatření od posledního zasedání ZO do 31. 12. 2019

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,
o  obcích (obecní  zřízení)  ve  znění  pozdějších předpisů,  kompetenci  rady  obce k  provádění
rozpočtového opatření k rozpočtu za rok 2019 pro operace, které vzniknou za období od data
16. 12. 2019 do 31. 12. 2019 bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny: 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů
 upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů, předběžné
opatření  se  schvaluje  na  změny  výdajové  a  příjmové  položky  transferů  nebo  položky
finančního vypořádání
výdaje  k  odvrácení  škod,  prevenci  havárií,  řešení  havárií  a  živelných  pohrom,  výdaje
ve stavu nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a
další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení
změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v případech
přesunů příjmů a výdajů

Provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy v konkrétních částkách
k informování zastupitelstva na prvním zasedání roku 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/12ZO/2019 bylo schváleno.

3.08. Zpráva finančního výboru

Starosta  předal  slovo  předsedkyni  finančního  výboru  Mgr.  Ivaně  Houdové,  která  seznámila  přítomné
se zprávou finančního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí zprávu finančního výboru z 3. 12. 2019.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.09. Projednání výše odměn členů zastupitelstva

Starosta informoval zastupitele o novele nařízení vlády o odměnách zastupitelů obsahující nárůst o 7,5 %,
platné od 1. 1. 2020 a otevřel k bodu diskuzi.

Diskuze:
Zastupitel Oldřich Süssmilch se dotázal, jestli schválený rozpočet obsahuje i pokrytí zvýšení odměn.
účetní Vladimíra Hejnová sdělila, že v rozpočtu na rok 2020 je počítáno s navýšením.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec stanovuje v souladu s § 72 odst. 2, 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona
o  obcích  a  nařízení  vlády  č.  318/2017  Sb.,  o  výši  odměn  členů  zastupitelstev  územních
samosprávných  celků  svým  neuvolněným  členům  za  výkon  funkce  odměny  za  měsíc
v  následujících  částkách  bez  sčítání  funkcí,   a  to:

místostarosta                                               32.501,- Kč  
člen rady                                                         7.223,- Kč
předseda výboru/komise                              3.611,- Kč
člen výboru/komise                                       3.010,- Kč  
člen zastupitelstva bez dalších funkcí          1.805,- Kč

                  

Odměna  bude  poskytována  ode  dne  1.  1.  2020.  V  případě  nástupu  náhradníka
na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení
slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode
dne zvolení do příslušné funkce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/12ZO/2019 bylo schváleno.

3.10. Projednání mimořádné odměny starostovi obce

Místostarosta Mgr. Martin Laníček navrhuje mimořádnou odměnu uvolněnému starostovi obce Jiřímu Bolíkovi
ve výši jednonásobku měsíční odměny za mimořádný rozsah výkonu funkce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  poskytnutí  mimořádné odměny starostovi  obce Jiřímu
Bolíkovi za rok 2019, a to ve výši jednonásobku jeho měsíční odměny. Odměna se poskytuje
za mimořádný rozsah výkonu vedení investičních akcí zejména projektů: „Chodník v Libouchci“,
„Rekonstrukce venkovních schodů u sportovní haly v Libouchci“ a „Oprava místní komunikace
Knínice“.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Bolík)

Usnesení č. 11/12ZO/2019 bylo schváleno.

3.11. Návrh harmonogramu zasedání Zastupitelstva obce Libouchec a Rady obce Libouchec pro rok
2020

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje harmonogram zasedání Zastupitelstva obce Libouchec a
Rady obce Libouchec pro rok 2020 v pozměněném znění.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/12ZO/2019 bylo schváleno.

3.12. Projednání podání žádosti o dotaci na pořízení sběrných nádob na separovaný odpad

Starosta sdělil, že dne 5. 12. 2019 se uskutečnilo jednání 83. Rady Mikroregionu Labské skály. Mezi členskými
obcemi došlo ke shodě, že žádost o dotaci na pořízení nádob na separovaný odpad (plast a papír) bude za obce,
které se do projektu přihlásí podávat přímo Mikroregion LS. Dále uvedl, že dle informací společností, které již
oslovilo město Jílové, by bylo nutné pořídit i nádoby na bioodpad, což by znamenalo 3 nádoby pro každý
rodinný dům. Z tohoto důvodu se aktuálního dotačního titulu Mikroregion Labské skály nezúčastní.

Diskuze:
Zastupitel Oldřich Süssmilch sdělil, jestli by nebylo efektivnější si pronajmout nádoby na separovaný odpad,

které stojí 80 Kč/ročně a v případě poškození je společnost vymění.
Zastupitel Michal Michňo uvedl, že sám osloví cca 100 domácností, které se mohou zúčastnit jako první

třídění odpadu s umístěním nádob u rodinných domů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí  návrh zastupitele Michala Michňo, že osloví cca 100
domácností, které se zúčastní třídění odpadu s umístěním nádob u jejich domu.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

3.13. Projednání nákupu uvítacích cedulí při vjíždění do obce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje nákup 4 kusů uvítacích cedulí  (dle předloženého vzoru) a
sloupků na umístění pro vjezd do obce Libouchec do částky 5.000 Kč včetně DPH za jeden kus.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/12ZO/2019 bylo schváleno.

4. Diskuze

Starosta informoval přítomné o schůzce s dětským lékařem MUDr. Vladimírem Holým. 

 

Diskuze:
Zastupitel Michal Michňo vznesl požadavek (jako velitel jednotky SDH) na nákup funkčních triček pro

výjezdovou jednotku SDH Libouchec

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje  nákup 20 ks funkčních triček s  dlouhým rukávem a 20 ks
funkčních triček s krátkým rukávem pro výjezdovou jednotku SDH Libouchec do částky 15.000 Kč včetně
DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/12ZO/2019 bylo schváleno.

Starosta informoval přítomné o schůzce, kterou měl s dopravním inženýrem ohledně autobusové zastávky
v dolní části Libouchce se závěrem, že zastávku dle dopravního inženýra nelze v žádném případě přesunout
do navrhovaného místa na stávající most přes potok. Další postup tedy bude v rámci stávajícího umístění.

Tajemník k tomu sdělil, že byla projektantem předběžně stanovena cena projektové dokumentace k autobusové
zastávce s rozšířením o pěší lávku přes potok na 320.000 Kč. Z diskuze zastupitelů k autobusové zastávce
vyplynulo, že bude na místě uvážována autobusová zastávka bez lávky.

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Závěr jednání

Starosta v 18:45 hodin ukončil 12. zasedání zastupitelstva obce.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Ověřovatelé: Oldřich Süssmilch   ............................................................
 

Michal Michňo   ............................................................
 
Starosta Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


